(a) En el caso de un individuo, para fines de determinar el ingreso 
neto se admitirán como deducciones las exenciones concedidas por 
esta sección. 

(1)  Exención Personal. — 

(A) … 

(2) Exención Personal Adicional para Veteranos. — Se concederá una 
exención personal adicional de mil quinientos (1,500.00) dólares a 
todo veterano, según dicho término se define en la Ley Núm. 13 de 2 
de octubre de 1980, según enmendada, conocida como la “Carta de 
Derechos del Veterano Puertorriqueño” [Nota: Derogada y sustituida 
por la Ley 203-2007, según enmendada “Carta de Derechos del